
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением отдельных 

 предметов имени А.А.Угарова» 
 

ПРИКАЗ 
 

от «_25_» января     2022 г.       № _55__ 
 

Об утверждении дорожной карты  

по подготовке и проведению  

всероссийских проверочных работ в 2022 году 

 

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилами осуществления мониторинга системы 

образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 

05.08.2013 № 662, приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, 

Министерства просвещения Российской Федерации и Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации от 18.12.2019 №1684/694/1377 «Об осуществлении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения 

Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования Российской Федерации 

мониторинга системы образования в части результатов национальных и международных 

исследований качества образования и иных аналогичных оценочных мероприятий, а также 

результатов участия обучающихся в указанных исследованиях и мероприятиях», в целях 

реализации мероприятия 1.2 «Совершенствование и реализация процедур оценки степени и 

уровня освоения образовательных программ общего образования обучающимися 

общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций» 

ведомственной целевой программы «Качество образования», утвержденной приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 22.01.2019 № 39, с 

изменениями, внесенными приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 21.08.2019 №1204, от 21.02.2020 № 182, от 19.05.2021 года №680, приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 16.08.2021 № 

1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2022 году»,  приказом управления образования администрации 

Старооскольского городского округа от 24.01.2021 г. № 66 «Об утверждении дорожной карты по 

подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях Старооскольского городского округа в 2022 году»  и с целью обеспечения 

организованного участия общеобразовательной организации  в проведении всероссийских 

проверочных работ  в 2022 году 

приказываю: 

1. Обеспечить исполнение мероприятий «дорожной карты». по подготовке и проведению 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

Старооскольского городского округа в 2022 году. 

2. Разработать план мероприятий («дорожную карту») общеобразовательной 

организации по подготовке участников образовательных отношений к всероссийским 

проверочным работам в срок до 01 февраля 2022 года. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

Кузнецову М.Н. 
 

Директор МБОУ «СОШ № 28   

с углубленным изучением  отдельных  

предметов имени А.А.Угарова»      Г.В.Марчукова 

 

С приказом ознакомлены:       М.Н.Кузнецова 
  
Исполнитель: Кузнецова М.Н.., тел.31-23-18  
 


